PAGE

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

« ДАВЫДОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

на которую возложены полномочия окружных избирательных комиссий  многомандатных избирательных округов №1- № 6   по выборам депутатов Совета народных депутатов Давыдовского городского поселения Лискинского муниципального района седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

24 июня 2020 года № 50

          р.п.Давыдовка
Об использовании технологии изготовления протокола

Участковой избирательной комиссии об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протокола в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» при проведении выборов депутатов Совета народных депутатов Давыдовского городского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области седьмого созыва
В соответствии со статьей 23 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 7 Федерального закона от 10 января 2003 года № 20-ФЗ «О Государственной автоматизированной системе Российской Федерации «Выборы»», во исполнение постановления Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 15 февраля 2017 года № 74/667–7 «О применении технологии изготовления протоколов участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода» избирательная комиссия муниципального образования «Давыдовское городское поселение» Лискинского муниципального района решила:

1. При проведении дополнительных выборов депутатов Совета народных депутатов Давыдовского городского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области седьмого созыва 13 сентября 2020 года применять технологию изготовления протокола участковой избирательной комиссии об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протокола участковой комиссии об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода (далее – Технология).
2. Обратиться в органы местного самоуправления Лискинского муниципального района с просьбой оказать содействие:

- в обеспечении, не позднее 07 сентября 2020 года, участковой избирательной комиссии оборудованием, необходимым для  применения технологии изготовления протокола участковой комиссии об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протокола участковой комиссии об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода.

3. Председателям участковых избирательных комиссий №2065-2070, не позднее 08 сентября  2020 года, назначить решением участковой избирательной комиссии из членов УИК с правом решающего голоса – операторов специального программного обеспечения для изготовления протокола участковой комиссии об итогах голосования с машиночитаемым кодом, копию указанного решения представить в избирательную комиссию Давыдовского городского поселения Лискинского муниципального района.

4. Передать, не позднее 09 сентября 2020 года по актам, в участковые избирательные комиссии №2065-2070, сформированный системным администратором КСА ГАС «Выборы» для  участковых избирательных комиссии файлы, содержащие шаблоны протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом на внешних носителях информации (USB флэш-накопитель).

5. Провести:

- не позднее 09-10 сентября 2020года, по отдельному плану, обучение операторов специального программного обеспечения участковых избирательных комиссий №2065-2070 в соответствии с Порядком применения технологии изготовления протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода;

- 10 сентября 2020 года провести тренировку в участковых избирательных комиссиях №2065-2070 по работе со специальным программным обеспечением.

6. Направить копии настоящего решения в Избирательную комиссию Воронежской области, Территориальную избирательную комиссию Лискинского района, участковую избирательную комиссию Давыдовского городского  поселения Лискинского муниципального района.

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии.

	Председатель комиссии
	И.В.Ракитина

	Секретарь комиссии
	Н.В.Шеметова